Dalam penggabungannya terdapat dua perhitungan, yaitu tahun *Aboge* dan *Asopan*. Tahun *Aboge* meliputi tahun *Alip* atau jatuh pada tanggal 1 *Suro* tepatnya *Rebo Wage*. Sementara tahun *Asopan* bertepatan dengan tahun *Alip*, 1 *Suro Selasa Pon*. Yang diubah menjadi tanggal 1 Muharram 1043 Hijriyah, 29 Besar 1554 Saka atau 8 Juli 1633 Masehi dan ditetapkan sebagai awal kalender Jawa-Hijriyah, yaitu tanggal 1 bulan *Suro* tahun 1554 Jawa.¹

Hitungan Jawa dalam perkembangannya berbentuk tradisi lokal yang hidup di lingkup masyarakat pedesaan.